
Quinta-feira, 04 DE DEZEMBRO DE 2014120 DIÁRIO OFICIAL Nº 32782

Portaria nº 0323/2014, DE 03 DE DEZEMBRO DE 2014.
Objetivo:
Conduzir a Viatura com servidores da 10º CRS/SESPA. Para 
Realizar o monitoramento rápido de cobertura vacinal dos 
imunos pólio, HPV e Sarampo, buscando melhorar as metas.
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira/PA - Brasil
Destino (s): Anapú- PA
Servidor (es): 57206438 / Marco Antônio Benathar Malato  
(Motorista) / 4.5 diárias (completa) de 12/01/2015 a 16/01/2015

Ordenador de Despesa:
ROMEL LUIS CAFEZAKIS AMOEDO

Diretor do 10° CRS/SESPA
093.366.132-00

Protocolo 777988

Portaria nº 0290/2014, de 03 de DEZEMBRO DE 2014.
Objetivo: Realizar Monitoramento rápido de cobertura vacinal 
dos imunos pólio, HPV e Sarampo, buscando melhorar as metas.
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira/PA - Brasil
Destino (s) Porto de Móz- PA
Servidor (es): 57224801 / Geralda Pereira de Sousa dos Santos 
(Técnico de Enfermagem) / 4.5 diárias (completa) de 05/01/2015 
a 09/01/2015
Servidor (es): 57196784 / Ney Carvalho da Silva (Enfermeiro) / 
4.5 diárias (completa) de 05/01/2015 a 09/01/2015

Ordenador de Despesa:
ROMEL LUIS CAFEZAKIS AMOEDO

Diretor do 10° CRS/SESPA
093.366.132-00

Protocolo 777995

Portaria nº 0321/2014, de 03 de DEZEMBRO DE 2014.
Objetivo: Participar de capacitação, apoio, supervisão e 
organização dos sistemas de informação SIM/SINASC.
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira/PA - Brasil
Destino (s): Senador José Porfi rio e Porto de Móz - PA
Servidor (es): 57194995 / Odilardo Eurico de Souza Júnior 
(Diretor Técnico ) / 4.5 diárias (completa) de 05/01/2015 a 
09/01/2015.
Servidor (es): 5896129 / Marcio Moises Almeida Ramos (Técnico 
de Enfermagem) / 4.5 diárias (completa) de 05/01/2015 a 
09/01/2015.

Ordenador de Despesa:
ROMEL LUIS CAFEZAKIS AMOEDO

Diretor do 10° CRS/SESPA
093.366.132-00

Protocolo 778006

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - 10ª CRS

PORTARIA N° 988 DE 29 DE OUTUBRO DE 2014
O Secretário de Estado De Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, através do decreto nº 2.235 de 16 
de julho de 1997, publicado no DOE Nº 28.508/18.07.1997, e 
considerando o teor do processo nº 2010/234050, 2011/127417, 
2014/410614 e 2014/410663.
CONSIDERANDO o que dispõe os decretos Estaduais nº s 1.945 
de 13.02.2005 E 249 de 11.11.2011, em observância aos Arts. 
32 a 34 da Lei nº 5.810/94 e Art. 40, 4º da Constituição do 
Estado;
RESOLVE:
HOMOLOGAR a Avaliação de Desempenho do Estágio Probatório 
do servidor abaixo relacionado, considerando-o apto para exercer 
o cargo, com conceito obtido de acordo com o seu respectivo 
processo.

MATRICULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO
57224580/1 D A R L Y 

COSTA
A G E N T E 
DE ARTES 
PRATICA

10º CENTRO 
R E G I O N A L 
DE SAÚDE

BOM

 
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

GABINTE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA EM 
29.10.2014

HELIO FRANCO DE MACEDO JUNIOR
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA  - SESPA

Protocolo 777660

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - 10ª CRS

PORTARIA N° 1030 DE 07 DE NOVEMBRO DE 2014
O Secretário de Estado De Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, através do decreto nº 2.235 de 16 

de julho de 1997, publicado no DOE Nº 28.508/18.07.1997, e 
considerando o teor do processo nº 2010/235576, 2011/156601, 
2012/340319 e 2014/424061.
CONSIDERANDO o que dispõe os decretos Estaduais nº s 1.945 
de 13.02.2005 E 249 de 11.11.2011, em observância aos Arts. 
32 a 34 da Lei nº 5.810/94 e Art. 40, 4º da Constituição do 
Estado;
RESOLVE:
HOMOLOGAR a Avaliação de Desempenho do Estágio Probatório 
do servidor abaixo relacionado, considerando-o apto para exercer 
o cargo, com conceito obtido de acordo com o seu respectivo 
processo.

MATRICULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO

57224768/1
CARLA 

OLIVEIRA 
ARAÚJO

TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM 

10º 
CENTRO 

REGIONAL 
DE SAÚDE

BOM

 
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

GABINTE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA EM 
07.11.2014

HELIO FRANCO DE MACEDO JUNIOR
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA  - SESPA

Protocolo 777662

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - 10ª CRS

PORTARIA N° 1029 DE 29 DE OUTUBRO DE 2014
O Secretário de Estado De Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, através do decreto nº 2.235 de 16 
de julho de 1997, publicado no DOE Nº 28.508/18.07.1997, e 
considerando o teor do processo nº 2010/235697, 2011/157922, 
2014/400212 e 2014/400279.
CONSIDERANDO o que dispõe os decretos Estaduais nº s 1.945 
de 13.02.2005 E 249 de 11.11.2011, em observância aos Arts. 
32 a 34 da Lei nº 5.810/94 e Art. 40, 4º da Constituição do 
Estado;
RESOLVE:
HOMOLOGAR a Avaliação de Desempenho do Estágio Probatório 
do servidor abaixo relacionado, considerando-o apto para exercer 
o cargo, com conceito obtido de acordo com o seu respectivo 
processo.

MATRICULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO

57225009/1

KEZIA 
KELLY 

ARAÚJO 
DA 

SILVA 
SOUZA

TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM 

10º 
CENTRO 

REGIONAL 
DE SAÚDE

BOM

 
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

GABINTE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA EM 
29.10.2014

HELIO FRANCO DE MACEDO JUNIOR
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA  - SESPA

Protocolo 777664

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - 10ª CRS

PORTARIA N° 1031 DE 07 DE NOVEMBRO DE 2014
O Secretário de Estado De Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, através do decreto nº 2.235 de 16 
de julho de 1997, publicado no DOE Nº 28.508/18.07.1997, e 
considerando o teor do processo nº 2010/235681, 2011/156717, 
2012/308939 e 2014/424050.
CONSIDERANDO o que dispõe os decretos Estaduais nº s 1.945 
de 13.02.2005 E 249 de 11.11.2011, em observância aos Arts. 
32 a 34 da Lei nº 5.810/94 e Art. 40, 4º da Constituição do 
Estado;
RESOLVE:
HOMOLOGAR a Avaliação de Desempenho do Estágio Probatório 
do servidor abaixo relacionado, considerando-o apto para exercer 
o cargo, com conceito obtido de acordo com o seu respectivo 
processo.

MATRICULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO

57224815/1

JEANE 
DE DEUS 

DOS 
SANTOS

TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM 

10º 
CENTRO 

REGIONAL 
DE SAÚDE

BOM

 
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

GABINTE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA EM 
07.11.2014

HELIO FRANCO DE MACEDO JUNIOR
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA  - SESPA

Protocolo 778042

SECRETARIA DE ESTADO DE 
TRABALHO, 
EMPREGO E RENDA

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 1385/2014 - SETER
Processo nº: 2014/540914
Nome: Marlene Moura Matos
Cargo: Assist. Social Matrícula: 3199150/1
Lotação: Diretoria de Administração e Finanças - DAF
Triênios: 02/03/2008 a 01/03/2011 (60 dias) e 02/03/2011 a 
01/03/2014 (60 dias)
Período de gozo: 02/12/2014 a 31/03/2015
CELSO KAZUHIKO MOTOKI
Diretor de Administração e Finanças

Protocolo 778038

PORTARIA Nº 1386/2014 - SETER, 03 de dezembro de 
2014

Processo nº: 2014/437860
Nome: Josyane Sousa de Castro
Cargo: Assist. Social Matrícula: 57191499/1
Lotação: Diretoria de Programas Especiais - DPE
Triênio: 14/12/2010 a 13/12/2013 (30 dias)
Período de gozo: 01/12/2014 a 30/12/2014
CELSO KAZUHIKO MOTOKI
Diretor de Administração e Finanças

Protocolo 778044

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 1376/2014 - SETER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE TRABALHO, EMPREGO E 
RENDA, no uso de suas atribuições legais e,
Considerando o Memo. nº 800/2014 - DPE/SETER, protocolo nº 
2014/541666;
RESOLVE: AUTORIZAR a servidora MARIA DE BELEM 
DURANS PESSOA, matrícula nº 3202909/1, a responder pelo 
cargo de Coordenador, código GEP-DAS-011.4, lotado na DPE 
- Diretoria de Programas Especiais, em virtude do afastamento 
por Licença Prêmio da titular do referido cargo, MARISTELA 
MOUSINHO DA FONSECA, matrícula n° 3203360/1, no período 
de 01/12/2014 a 30/12/2014.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Trabalho, Emprego e Renda, em 02 de 
dezembro de 2014.
RODIVAN DOS SANTOS NOGUEIRA
Secretário de Estado de Trabalho, Emprego e Renda

Protocolo 778056

.

.

ERRATA
.

Errata do 2º Termo Aditivo ao Contrato nº 018/2013 -Publicado 
em 26.12.2013 - D.O.E. Nº 32.549 - Número de Publicação: 
632117.
Onde se lê: Cidade de Curuçá
Leia-se: Cidade de Moju.

Protocolo 777974

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 1387/14 - SETER
O Diretor de Administração e Finanças da Secretaria de 
Estado de Trabalho, Emprego e Renda, de acordo com a 
Portaria nº 896/2013 - SETER de 07/08/2013, publicada no DOE 
nº 32.456 de 08/08/2013, no uso de suas atribuições legais e,
Considerando o Processo nº 553159/14 - SETER.
R E S O L V E:
CONCEDER, a(o) servidor(a) VALDIVINO ROCHA DA SILVA, 
Motorista, matr.:3223639/1, CPF:137.392.982-00, o recurso 
fi nanceiro para atender despesas de deslocamento de BELÉM/
PA, para SÃO PAULO/SP, no período de 06 a 25.12.2014, na 
seguinte classifi cação orçamentária: 23.101 11.334.1368.6537   
F:0101
VALOR DO SUPRIMENTO: R$ 1.900,00
ELEMENTOS DE DESPESAS:
339039: Outros serviços de terceiros Pessoa Jurídica:     RS   


